
časopis střediska KOMPAS
1. číslo – leden 2014

Malý vánoční dáreček pro všechny skauty KOMPASu.

Vážení a milí Kompasáci!
Dovoluji si vám představit novou podobu našeho skoro tradičního časopisu!
Pokud si pamatujete nějaká starší čísla, určitě jste si všimli, že máme nový 
název – to aby si Nika s Lynxem nepřipadali odstrčení  Takže tedy KOM post.
Další z novinek je, že časopis bude vycházet pouze v elektronické podobě,

 na adrese www.kompost.8u.cz

Máme 21. století a elektronické vymoženosti na každém rohu. 
Tak co se taky trošku nezmodernit a neušetřit tak pár stromů? 

A co by to bylo za skautský časopis, kdyby se na něm nemohli podílet skauti?
 Máte tedy jedinečnou možnost! Pokud vás napadne jakékoliv vylepšení, 
budete se chtít něco dozvědět, nebo se jenom na něco zeptat, 
pošlete nám to na redakční mail: KOMpost.casopis@gmail.com,
nebo řekněte svému družinovému vedoucímu, aby vás přidal 
do Facebookové skupiny a napište to tam!

Moc doufám, že se vám obnovený časopis bude líbit 
a že se nám s vaší pomocí podaří udržet jeho existenci na dlouhá a dlouhá léta. 

Přejeme vám pěkné čtení.
                                                                                    Za redakční tým: Jerri

http://www.kompost.8u.cz/


KRONIKY 

Tato rubrika má za úkol vás seznámit s tím, co od posledního čísla (tentokrát za poslední 
2 měsíce) proběhlo za střediskové akce a jak se jejich účastníkům líbily.

Jak jsme si hráli na hračky aneb Toy story v Kutné Hoře; 26. – 30. 10.

Do  Kutné  Hory  jsme 
jeli společně se skauty 
a  skautkami  jedním 
vlakem,  tudíž  tam 
nebylo  moc  místa. 
Přesto  jsme  si  z  toho 
nic  nedělali  a  celou 
cestu  zpívali,  hrály 
hry,  povídali  si  a  nebo  jen  tak  koukali  z 
okýnka.  Asi  kolem  poledne  jsme  dojeli  na 
místo. Tam jsme vysedli z  vlaku a vyrazili 
jsme  najít  základní  školu.  Po  dlouhé  a 
namáhavé cestě jsme se tam konečně dostali. 
Tam  jsme  odložili  svá  zavazadla  a  protože 
bylo  moc  pěkně,  šli  sme  se  najíst  ven  do 
parku.  Tam  jsme  pak  zůstali  a  hráli  jsme 
různé  hry.  Večer  za  námi  přišly  hračky  a 
pozvaly nás na hračkovou párty. Tam jsme se 
rozdělili  na čtyři  skupinky,  ve  kterých jsme 
pak strávili celé podzimky.
Ráno za  námi  přišly hračky a  ptaly se  nás, 
jestli jsme neviděli pana Bramboru. To jsme 
neviděli,  a taky jsme jim to řekli.  Hračky z 
toho  byly  celé  ustarané,  protože  pan 
Brambora  prý  nebyl  na  včerejší  párty  a 
vypadalo  to,  že  se  ztratil.  Slíbili  jsme 
hračkám,  že  jim  ho  pomůžeme  najít,  takže 

jsme celé dopoledne hledali pana Bramboru v 
ulicích. Bohužel jsme ho však nenašli. 
Odpoledne  jsme  se  vypravili  na  průzkum 
Kutné Hory a jejích památek a  následně do 
Kostnice.  Večer  jsme  se  zůčastnili  dostihů. 
Všichni  vedoucí  byli  koně a  my jsme si  je 
kupovali,  trénovali  a  posílali  závodit.  Tam 
jsme  se  také  dozvěděli,  že  pana  Bramboru 
možná unesli transformeři.
V pondělí jsme zjistili, že nějaký kluk unáší 
hračky  a  dnes  je  bude  chtít  zničit.  Doufali 
jsme, že mezi nimi najdeme pana Bramboru, 
a  tak  jsme  je  zachránili.  Bohužel  pan 
Brambora tam nebyl, a tak jsme museli pátrat 
dál. Odpoledne byly rukodělky, vyráběli jsme 
si  hračky z  ponožek.  Večer  byl  program na 
výrobu mincí.
V  úterý  jsme  se  vydali  na  cestu  do  okolí, 
abychom  zjistili  něco  o  transformerech. 
Odpoledne  jsme  hráli  divadlo  a  večer  byl 
družinkový program.
Ve středu jsme se rychle sbalili a pak jsme se 
vydali  zabít  transformery.  Po  těžkém  a 
vysilujícím boji se nám naštěstí podařilo zabít 
všechny transformery a najít pana Bramboru. 
Ale pak už jsme museli jet domů.
   Žabka

Jak  se  stát  superhrdinou? To  víte,  pokud  jste  byli  na  skautských 
podzimkách v Kutné Hoře! 26. – 30. 10.

Sešli  jsme  se  v  sobotu  ráno  na  Hlavním 
nádraží. Nasedli jsme do stejného vlaku jako 
světlušky  a  vlčata  a  ještě  spousta  dalších
skautů  i  neskautů,  takže  tam  bylo  místy 
trochu nacpáno. Jeli jsme a jeli a jeli, až jsme 
přijeli do Kutné Hory, kde jsme vystoupili.

http://damske-boty.zoot.cz/pantofle-zabky


Z  nádraží  jsme  šli  na  nějakou  skautskou 
klubovnu, kde jsme měli  spát.  Vzápětí  jsme 
se ale dozvěděli, že to není žádná klubovna, 
ale  škola  pro  superhrdiny,  kterými  jsme  se 
stali  my.  Naším  úkolem   bylo  získat  pro 
ředitele  sérum, a  proto jsme museli  rozvíjet 
své superschopnosti.V neděli jsme si oblékli 
bílé  pláště  a  helmy  a  vydali  jsme  se 
prozkoumat podzemí. Ti, co se báli nebo se 
jim tam nechtělo, se šli podívat do Kostnice. 
Odpoledne  byl  program  se  světluškami  a 
vlčaty,  při  kterém  jsme  získávali  stříbro  v 
dolech  a  zabíjely  nás  šutry.  Večer  byl 
psychoprogram. V noci nás přepadli a ukradli 
nám  naše  superschopnosti  a  my  jsme  je 
museli získat zpátky. Pak jsme šli znova spát.
V pondělí  dopoledne byla bojovka, ve které 
jsme  získali  sérum.  Protože  bylo  teplo, 

koupili jsme si zmrzlinu. Po obědě byl boží 
Kytčin program ,,Risk je zisk“.

V úterý  byl  výlet  k  rybníku,  u  něhož  jsme 
získali  poslední  přísadu  do  séra.  Pak  byl 
rozchod. Odpoledne jsme zjistili, že se sérum 
ztratilo  –  a  s  ním  i  přístroj  na  elektrickou 
podstatu,  který  je  schopen  udělat  z  lidí 
mutanty. Pátrali jsme a pátrali, až jsme zjistili, 
že to byl ředitel. Naštěstí se nám ho podařilo 
zneškodnit a přístroj i sérum mu vzít.

Ve středu hned po snídani jsme se začali balit 
a uklízet. Když bylo všechno hotovo, šli jsme 
do parku hrát buldočky. Pak jsme se dobalili, 
douklízeli,  rozloučili  se  s  klubovnou  i  s 
rozbitými  záchody,  nasedli  na  vlak  a  jeli 
domů. Bylo to boží!

Disco

Deskovky 22. 11.

Letos byly deskovky na základní škole Antonínská. 
Jako obvykle se  tam sešlo celé  středisko.  Hráli  se 
deskovky všech druhů, tvarů a barev. Některé byly 
jednoduché,  ale  u  některých  se  muselo  pořádně 
přemýšlet a taktizovat.
Za každou deskovku, kterou jsme hráli, jsme podle 
umístění získali určitý počet bodů. Ty body nám vedoucí zapisovali do našich kartiček. Na 
konci,  když už byli  všichni  úplně uhraní,  nám všechny body sečetli  a  vyhlásili  výsledky. 
Několik nejlepších vyhrálo deskovku nebo jinou cenu. Všichni jsme si to moc užili.
  Žabka
 



ZAJÍMAVOSTI ZE SVĚTA I Z DOMOVINY
Co se kolem nás poslední dobou děje?

• Nový střediskový vůdce!
Dne  10.11.  2013  byla  na  Střediskovém  sněmu  zvolena  nová  vůdkyně 
střediska Ifka a její zástupce Honza.
Ifka tak vystřídala Maha, který byl naším vůdcem posledních 5 let. 
Více se můžete dočíst rozhovoru. 

• Junák již nebude svazem.
Dosavadní název naší organizace je Junák - svaz skautů a skautek ČR.

Podle  nového občanského zákoníku (NOZ),  který vyšel  teď v lednu 
2014, se již ale nemůžeme jmenovat svaz - náš název musí od začátku 
roku  2015  obsahovat  buďto  slovo  spolek,  nebo  zkratku  z.s.  (= 
zapsaný spolek).
Svaz je podle NOZ spojení více spolků, což my nejsme. 

Během  historického 
vývoje  našeho 
skautingu  se  měnil  již 
mnohokrát,  takže  to 
není  nic  nového.  Ale 
vybrat  nový název pro 
současnou  moderní 
dobu  není  také  nic 
jednoduchého a ovlivní 
nás  to  na  dalších 
několik let.

Řeší  se  proto  i  třeba 
délka názvu (snahou je 
ho zkrátit), nebo to, jak 
název  příjmá  široká 
veřejnost.  Protože  my 
všichni o sobě mluvíme jako o skautech, ale v názvu je použito slovo junák, lidé si často 
myslí, že se jedná o dvě rozdílné organizace. A proto chceme v názvu použít pouze jedno z 
těchto označení.

Jméno naší organizace v průběhu dějin:

● Junácký (skautský) odbor při Svazu českých spolků a přátel pro 
tělesnou výchovu mládeže (1912–1914)
● Junák – český skaut (1914–1919)
● Svaz junáků skautů Republiky Československé (1919–1935)
● Svaz Junáků Skautů a Skautek republiky Československé 
(zkráceně Svaz skautů (1919–1935)
● Junák – ústředí skautské výchovy (1939–1940, 1968–1970)
● Československý Junák, svaz skautů a skautek (1945–1949)
● Český Junák, Slovenský Junák, Československý Junák (1945–
1949, 1968–1970)
● Československý Junák – svaz skautů a skautek (1990–1993)
● Český a Slovenský skauting (federální sdružení) (1990–1992)
● Junák – svaz skautů a skautek (1990–1992)
● Český Junák – Svaz skautů a skautek (1990–1992)
● Junák – svaz skautů a skautek ČR (od 1993 dosud)



Po různých průzkumech a zvažováních bylo vybráno 11 názvů, z nichž jsou první 3 nejvíce 
doporučovány. 

● Skaut, z. s. ● Junák – český skauting, z. s.

● Český skauting, z. s. ● Skaut CZ, z. s.

● Skaut ČR, z. s. ● Junák – skautský spolek

● Skauting ČR, z. s. ● Junák – spolek skautů a skautek ČR

● Junák – český skaut, z. s. ● Skauting CZ, z. s.

● Junák, z. s.

Na Valném sněmu Junáka (30. 3. 2014 v Litomyšli) bude jeden z těchto návrhů vybrán a poté 
prohlášen jako oficiální.

Můžeme jen doufat, že bude vybráno správně a že kvůli novému názvu nenastanou v naší 
organizaci spory.

Pro ty, kteří by se chtěli dozvědět více, je zde odkaz na skautskou křižovatku, odkud bylo  
čerpáno:
http://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/valny-snem-junaka/valny-snem-junaka-
2014/predsnemova-diskuze/tema-3/

A zde je odkaz na dva zajímavé názory o změně, které stojí za to si přečíst:
http://krizovatka.skaut.cz/tiskoviny/casopisy/skauting/8741-skauting-s-tematem-druzina/
(musíte si časopis otevřít a nalistovat stranu 24 - 25 ;-))

• Opouštíme WAGGGS

Na Valném sněmu Junáka se bude také řešit odstoupení z WAGGGS, což je celosvětová 
organizace sdružující skautky. 

Co pro Junáka znamená členství  ve WAGGGS a proč nám již nevyhovuje se můžete 
dočíst zde, na stranách 22 - 23. 
http://krizovatka.skaut.cz/tiskoviny/casopisy/skauting/8741-
skauting-s-tematem-druzina/

http://krizovatka.skaut.cz/tiskoviny/casopisy/skauting/8741-skauting-s-tematem-druzina/
http://krizovatka.skaut.cz/tiskoviny/casopisy/skauting/8741-skauting-s-tematem-druzina/
http://krizovatka.skaut.cz/tiskoviny/casopisy/skauting/8741-skauting-s-tematem-druzina/
http://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/valny-snem-junaka/valny-snem-junaka-2014/predsnemova-diskuze/tema-3/
http://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/valny-snem-junaka/valny-snem-junaka-2014/predsnemova-diskuze/tema-3/


MALOVANÁ KŘÍŽOVKA
Eskymák přijde domů a před iglú vidí mrtvého medvěda. Ptá se ženy: 
Jak jsi dokázala zabít toho medvěda? Zabila jsem ho tím 
bumerangem, co jsi měl u postele. Ženo, ještě jednou mi sebereš 
ponožku, tak ti zlomím (VYMALOVANÝ OBRÁZEK)!

Odešlete správnou odpověď na redakční email:
 KOMpost.casopis@gmail.com, buďte první a vyhrajte sladkouodměnu! 
(Vaše odpověď musí zachovávat typy písmen, jaké vám vyjdou v křížovce – např. když vyjde 
SlunEčnice, odpověď slunečnice se neuznává). Verze ke stáhnutí v rubrice Soutěže a Kvízy.

• Jaké nás čekají zahraniční akce?

Intercamp 
 - setkání skautů a skautek z celého světa (ale o něco menší než Jamboree)
-  6. - 9. 6. 2014 
- Německo (Bad Lippspringe) 
- cena je zhruba 2 500 Kč
- http://www.intercamp.info/cs/
- 2 dny před nebo po oficiálním termínu s jezdí s českou skupinou po zajímavých  
místech v okolí
- V případě vašeho zájmu může být na tuto akci již tradičně zorganizována výprava 
členů z našeho střediska. Pokud by jste se chtěli účastnit, řekněte to co nejdříve svému 
družinovému vedoucímu. Registrace končí 1. března!

Středoevropské Jamboree 
- setkání skautů a skautek z ČR, Slovenska, Polska a Maďarska
- 3. - 9. 8. 2014
- ČR, Doksy 
- cena je zhruba 3 000 Kč
- http://www.cej2014.cz/
- Někteří vedoucí určitě pojedou, tak si nenechte ujít jedinečnou příležitost! 
Jamboree vám víc pod nos už nepřijede! 
Opět se obracejte na své družinové vedoucí, registrace se spouští 1. února 2014.

mailto:KOMpost.casopis@gmail.com
http://www.cej2014.cz/
http://www.intercamp.info/cs/


VÁNOČNÍ KVÍZ
Jak jste si určitě všichni všimli, minulý měsíc nám proběhl jeden velký svátek – Vánoce.
Co o nich a o věcech které se k nim vážou víte, či nevíte?

Správné odpovědi posílejte co nejrychleji na redakční email: KOMpost.casopis@gmail.com 
Nejlepší z vás získá sladkou odměnu!

1) Co je to advent?
a) doba, kdy můžeme nakupovat dárky
b) duchovní příprava na Vánoce
c) jídlo, které se jí na Vánoce v Číně
d) jeden z dárků pro Ježíška od tří králů

2) Oslavou čeho jsou Vánoce?
a) stromů
b) obchodů
c) narození Ježíše Krista
d) slunovratu

3) Co je tradičním jídlem v ČR na Štědrovečerní večeři?
a) pangasius
b) kapr
c) štika
d) kuře

4) Když na Štědrý den od rána až do večeře nic nesníme, uvidíme:
a) zlatou rybku
b) růžového slona
c) divočáka
d) zlaté prasátko

5) V anglicky mluvících zemích (Velká Británie, USA, Kanada, Austrálie) rozbalují 
děti své dárečky:
a) 25.12. ráno
b) 24.12. večer
c) 25.12. večer
d) 26.12. ráno

6) Kdy vznikl první betlém a kdo ho postavil?
a) Archimedes, 250 př.n.l.
b) Jan Křtitel, 30 n.l.
c) svatý František z Assisi, 1223 n.l.
d) Marie Terezie, 1730 n.l.

7) Kolik stromů se v ČR přibližně prodá na vánoční stromečky?
a) 1,5 milionů kusů
b) 10 milionů kusů
c) 5 milionů
d) 500 tisíc kusů



8) Jak se jmenovali tři králové? (vyber všechny správné odpovědi)
a) Mikuláš e) Baltazar
b) Kašpar f) Pelichar
c) Quido g) Šašek
d) Jidáš h) Melichar

9) Co přinesli tři králové Ježíškovi? (vyber všechny správné odpovědi)
a) ovčí rouno e) stříbro
b) kadidlo f) pytel brambor
c) diamanty g) zlato
d) mirhu h) advent

10) Co je zažitým zvykem na Vánoce v Americe?
a) chodí v maskách koledovat
b) jedí krocana
c) svítí si svíčkami a dávají si kartičky s přáním
d) nachytají do obýváku sklenici mléka s talířem sušenek a několik mrkví (nebo jiné 
zeleniny)

FILMOVÁ RECENZE
V této rubrice se můžete těšit na recenze na nové filmy, knihy, hry a kdoví co ještě!

Hunger Games: Vražedná pomsta (The Hunger Games: Catching Fire)

Změna režiséra (první díl Gary Ross, nyní Francis Lawrence) i 
scénáristů druhému dílu filmového zpracování knihy Suzanne 
Collins rozhodně prospěla. Přesto, že se zpočátku může film jevit 
jako sladce romantická plytká podívaná, není tomu tak. Na rozdíl od 
prvního dílu jsme v tomto filmu mnohem více seznámeni se 
závažností politické situace a také hrdinové, a nejen ti hlavní, jsou 
konfrontováni na každém kroku s tvrdým totalitním režimem. Jeho 
ztělesněním je postava Prezidenta Snowa. Ten chce využít slávy a 
příběhu „zamilovaného“ páru, Katniss a Peety k prop agaci režimu a 
uklidnění nálady ve společnosti.
Hrozba revoluce je cítit v každé vteřině filmu, stejně jako narůstající 
náklonnost mezi oběma vítězi 74. Hladových Her.
Katniss a Peeta navštěvují jednotlivé kraje, kde mají odvádět 
pozornost od problémů Panemu a hlavně od nepokojů, které by 
mohly přerůst až v revoluci. Místo uklidnění však jen přilévají olej 
do ohně a proto se režim rozhodne se jich zbavit. Hlavně Katniss, jež se stala symbolem 
revoluce. Uspořádá proto 75. Hladové Hry, kde se mají znovu utkat vítězové dřívějších Her.
Režisér se spolehl na skvělé efekty, zvláště pak všudypřítomný oheň. Napětí je dokonale 
dávkováno až do prvních závěrečných titulků. Neřekli byste, že jste 146 minut seděli na 
jednom místě, ale když se ohlédnete, uvědomíte si, že jste seděli se zatajeným dechem a 
zaťatými pěstmi jste bojovali spolu s Katniss a Peetou o přežití.
Zatímco první díl skončí a nenechá nic nedořešené, druhý díl vás naláká na další pokračování 
a myslím, že bude stát za to.
                                                                                       Froggy



Stavba iglú
Zdravím vás milí čtenáři rubriky „Naučno“. 

Dnes se podíváme, jak se staví obydlí eskymáků – 
iglú.

Budete  potřebovat:
Bednu ve tvaru kvádru – ne papírovou, 

bude  se  do  ní  pěchovat  sníh,  tudíž  by  měla  být 
nejlépe z nějakého tvrdšího plastu. 

Nástroj na úpravu kostek – něco, s čím lze useknout kus kostky . Ne nůž, ten je moc malý –  
například mačeta, ale myslím, že by to šlo i polní lopatkou ;).

Lopata – něčím je ten sníh potřeba házet .

Provázek a klacík – tím budeme vyměřovat iglú, aby bylo rovné.

Jak začít?
Základ je najít si správné místo. To by mělo být závětrné a rovné a měl by na něm být 
dostatek sněhu. Pokud jste takové místo našli, můžete začít se samotnou stavbou.

1. Vezměte provázek a klacík a vyměřte kruh (měl by mít poloměr alespoň jako ten nejvyšší 
z vás)
2. Poskládejte první řadu kostek (sníh v krabici řádně upěchujte) a seřízněte vrchní stranu 
šikmo tak, aby směřovala do středu. Poté začněte klást další řady (klaďte je v překladu – tzn. 
tak,  aby  blok  o  patro  výš  stál  zaráz  na  dvou  blocích  pod  ním)  a  postup  opakujte.
3. Až se dostanete do situace, že už je iglú na vršku skoro spojené (zbývá pouze otvor nahoře) 
, vezměte jeden kvádr a upravte ho do tvaru „klínu“ – tzn. tak, aby sedl do mezery a zacpal ji.
4. Poté iglú zvenčí i zevnitř oplácejte sněhem (věnujte zvýšenou pozornost spárám) a nechte 
jej  „uležet“  –  aby  sníh  trochu  ztvrdl  a  iglú  bylo  pevnější.
5.  Poté vyřežte vchod – začněte malou dírou a  tu postupně zvětšujte k vaší  spokojenosti.
6. Pokud chcete mít iglú skvělé a dokonalé, přistavte ke vchodu tunel – měl by vycházet ze 
vchodu a poté zatočit, aby do iglú nefoukalo. Principielně se staví stejně jako iglú samotné, 
akorát že ne jako kruh ale jako tunel.

Tímto by stavba vašeho iglú měla být dokonána a teď už vás čeká jen spousta dobrodružství a 
zábavy, kterou si s ním můžete užít .

Grg



CO NÁS ČEKÁ V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH?

prosinec
7.12. - Disco oslaví 13. narozeniny

 
- v roce 1941 proběhl nečekaný útok japonských námořních sil na 
americkou tichomořskou základnu Pearl Harbor. Spojené státy se tímto 
dnem oficiálně zapojily do 2. světové války

3. 12. - si Anička bude moct zařídit občanku
10. 12. - se Župan dožije 12. narozenin

 - také slavíme den lidksých práv
12. 12. - Pája na dortu sfoukne 19 svíček
15. 12. - Salko oslaví čtrnáctiny

17.12. - v roce 1903 bratři Wraightové poprvé vzlétli do vzduchu na 
vlastnoručně zkostruovaném dvouplošníku, let trval přesně 59 vteřin

20. 12. - v tento den sev Atjo stane jedenáctiletým
24. 12. - na Štědrý den před 11 lety se narodil Lachtan
25. 12. - a o den později také Akil
27. 12. - Piškot oslaví 14. narozeniny

 
leden

1.1. - probudíme se do roku 2014
 - v roce 1993 oficiálně vznikla samostatná Česká republik

 - na tento den také připadá světový den míru – slaví se od roku 1968 z 
iniciativy papeže Pavla VI.

4. 1. - se Rejsek dožije 16-ti let
4. 1. - ve stejný den Šimon oslaví o 5 let méně
7. 1. - se Daven stane třináctiletým
8. 1. - Knedlík a Šíša dostanou dort s 2×12 svíčkama

 
- připomínáme se také 73. výročí srmti lorda Roberta Stephensona 
Smytha Baden-Powella of Gilwell (zakladatel celosvětového skautingu a 
skautingu v Anglii)

13.1. - v roce 1915 byl ustanoven dívčí skauting v Čechách
18. 1. - Flíček oslaví 28. narozeniny
20. 1. - od tohoto dne bude Lupínek dvanáctiletá
22. 1. - druhé kulatiny oslaví Koťas

 
únor

1.2. - od roku 1912 byla oficiálně zahájena činnost Junáka v Čechách
7. 2. - Píšťa bude mít 12 let
8.2. - v roce 1910 E. T. Seton založil skauting v USA



12. 2. - občasnkým průkazem se bude moct pochlubit R2
14.2. - svátek slaví všichni zamilovaní
19. 2. - Merlin se stane oficiálně dospělým
21. 2. - 15. narozenin se dočká také Milka

 - ve stejný den se také slaví mezinárodní den mateřského jazyka
22.2. - v roce 1857 se narodil Robert Baden-Powell

 - v roce 1889 se narodila i jeho žena Olave Baden-Powellová
 - na tento den byl ustanoven Mezinárodní den skautek (Den sesterství)

26. 2. - Ondra se poprvé, co se týče počtu let, seznámí s dvouciferným číslem

27. 2. - odžitých 13 let oslaví Smíšek
28. 2. - Vojta překročí práh dospělosti

ROZHOVORY
Pojďme vyzpovídat 2 náhodné členy našeho střediska! 

Ifka (Iva Vaňková) je 24 letá studentka vysoké školy a od půlky listopadu také nová  
vůdkyně  střediska.  Po  4  letech  přestala  vést  dívčí  oddíl  Nika,  nicméně  za  sebou  
zanechala rostoucí a prosperující oddíl… ;-) 

Proč Ifka viděla všechna představení v Městském divadle Brno a co vidí v zrcadle 
se dozvíte v exkluzivním rozhovoru, který nám vůdkyně poskytla!
Rozhovor – Ifka     

Deiv (David Vysloužil) je 17-ti letý student Jarošky. Několikátým rokem vede nejmladší 
družinu skautů Tygři a je členem roverského kmene Jak za mlada. 

Dávejte si pozor, jak píšete jeho jméno a také na to, abyste nebyli blízko, když si 
čistí zuby! Proč? To se můžete dozvědět v následujícím rozhovoru! A pamatujte, že 
Deiv není egoista!!
Rozhovor – Deiv

POKUD SI CHCETE ROZHOVORY PŘEČÍST PŘÍMO TADY, 
POKRAČUJTE NA DALŠÍ STRÁNKU!

http://www.kompost.8u.cz/wp-content/uploads/2013/12/Rozhovor-Deiv.pdf
http://www.kompost.8u.cz/wp-content/uploads/2013/12/Rozhovor-Ifka.pdf


IFKA 

 
     Ahoj Ifko...

                   Ahoj Kyti...
 

  Myslím, že první otázka se nabízí naprosto samovolně - Jak 
  se cítíš jako novopečená vůdkyně střediska?

                                          
 Báječně! 

  
  Loni si přestala po několika letech vést Niku. Jaká je tvoje 
  nejkrásnější vzpomínka na toto období?

                    
        Nejkrásnější vzpomínka se těžko hledá. 

                 Mě to vedení oddílu totiž fakt hodně bavilo, 
                takže mám za ty 4 roky hodně z čeho vybírat.
                Ale k těm nejlepším rozhodně patří společné 
                 chvíle s ostatníma vedoucíma na táborech a 
                   na Panikách!

  Jak to máš teď se školou? Co studuješ?

                      Studuju obor Analytická chemie na 
                      Univerzitě Palackého v Olomouci.
                      Jestli se mi to podaří bude ze mě Mgr. 

  Jistě podaří...;) Takže nejsi v Brně? To jde se skautováním těžko
  dohromady....nebo ne?

                     Zatím to docela jde, jezdím sem jen od 
                    pondělí do čtvrtka. A vždycky se hrozně 
                    těším domů! Družinu ani oddíl bych odtud
                    asi vést nemohla, ale na středisko mám v 
                      Brně spoustu pomocníků!

  Když se nevěnuješ středisku a škole, co děláš ve svém volnu?

                Poslední dobou mám program dost nabitý, 
             takže úplně volno mám snad jen po cestě v 
            autobuse. Do "volných" dnů se snažím namačkat
            rodinku, své přátele, přítele, brigády a skautské 
            akce a rady... A moc to nefunguje - pořád si 
            někdo stěžuje! Ale až budu mít konečně volno, 
            tak si uvařím velký kafe a konečně otevřu knížku,
              co jsem dostala loni k Vánocům.

  Jakou knížku?

To nemůžu říct - dozvěděl by se 
                                 to ten, co mi ji dal...;)



   A prozradíš nám něco o svých jiných kulturních zájmech?

               Ty jsou poměrně omezené - jednou za rok 
            do kina na Hobita a kdykoliv do MdB. Máme tam 
            s rodinkou předplatný, takže jsem tam viděla 
            úplně všecko, většinou i víckrát, protože mě 
            maminka bere i na premiéry. Teď v sobotu byla 
            například premiéra hry "Podivný případ se psem"
              - naprosto skvělá!!!

  Teď už máme trochu přehled o náplni tvého času. A teď představa o 
   Tobě....;) Vidíš sklenici z poloviny plnou nebo z poloviny prázdnou?

                    Z poloviny plnou...Snažím se být optimista!
                    Ale občas skončím u toho snažení, že...

  Jaká je tvoje nejhorší vlastnost?

                   V současnosti nejvíce pociťuju prokrastinaci.
                   A jinak, že často neumím říct ne.

   A dám ti příležitost se i blýsknout....;) Jaká je tvoje nejlepší 
   vlastnost?

                    Většinou nemám ve zvyku se vytahovat
                    (jsem skromná), takže to nechám na 
                    zvážení ostatním (a důvěřivá) a budu 
                    doufat (snažím se být optimista)! 

  Když se podíváš do zrcadla, co vidíš?

                    V Olomouci mám zrcadlo, co jsem dostali 
                    loni na Vánočňáku od Fifi a spol., takže 
                    mám štěstí, že toho v něm není moc vidět!

  Jak všelijak se jmenovala družinka, do které si chodila?

                      Zkusím to dát dohromady, ale 
                                  kdyžtak mi musíš pomoct! 

  Neboj, kontroluju to....;)

                    
Začala jsem v září 98 chodit do Rosniček, 

                   pak jsme se přetvořily na Mravence a pak na 
                   Sýkorky, že Kyti? 



  Přesně tak to bylo! A který z našich mnoha pokřiků se ti 
  nejvíc vryl do paměti?

              Pokřiky družiny si už teda vůbec napamatuju. 
              Až když jsme byly starší, tak jsme si je vymýšlely 
              samy. Tady jeden za všechny: „Cibe,cibe, jíme 
              Bebe. Cibe, cibe, sníme tebe. Sýkorky jsou holky 
              žravý, před ničím se nezastaví!“

  Mně se víc líbil: „Sýkorka je v lese, bobr už se třese!“
  Každopádně, moje poslední otázka zní – Na co se 
  do budoucna nejvíc těšíš?

                   Až bude zkouškový a budu víc doma. Co se
                   týče střediska, tak až rozjedu všechny věci
                   který mám v plánu. Hrozně ráda organizuju!

  To víme....:) Děkuji ti za rozhovor.

                                           Já taky...:)

DEIV

     Čau Deive!
                   Zdárek!

 

  Všem je nám známo, že ses do skautu dostal až později, takže 
  - kdo tě do skautu přivedl a jaká byla tvoje první reakce na 
  skautský kolektiv?

                                          
          Začal jsem v 15-ti a dalo by se říct, že 

                     mě přivedl Alf, když mě pozval na trénink 
                     ufecu. Sešla se tam většina dnešního 
                     JZM, poznali jsme se a zjistil jsem, že 
                     jsou to všechno super lidi.

  
  A s některýma z nich ses teď začal věnovat i jiným aktivitám, 
  že? Mám na mysli vaši novou kapelu....

                    
                  Jo, to je fakt. Letos v únoru jsem začal hrát
                  na basu. Docela mě to chytlo. Věděl jsem, že 
                  Michal hraje na bicí a Grg s Bystřou na 
                  kytaru. No, slovo dalo slovo, zčistajasna 
                  vznikla kapela, která mimochodem pořád
                  nemá jméno! 



  A kdo vám zpívá?

                      Bagr se jevil jako jasná volba, kvůli 
                      svému medově hlubokému hlásku a také 
                      svému „showmanstvi“. Taky dost seděl 

do celé party...;) 

  Můžeme se těšit na nějaké vaše veřejné vystoupení?

                       Teď spíš ne. Sázíme na vlastní tvorbu 
                      a zatím nemáme dost písniček, aby stálo 

           za to někde se ukazovat. Nicméně
          chystáme se vystoupit na roverském 

Vozembouchu, což je, tuším, v lednu .

  Tak třeba se přijdou někteří vaši, dá se říct už i stálí, fanoušci 
  podívat. Myslím, že o kapele už toho víme dost, zkusme se 
  zaměřit víc na tebe. Kdyby ses mohl potkat naprosto s kýmkoli, 
  kdo by to byl? 

                        Rozhodně Adam Jensen, hrdina 
                  posledního Deus EX .            

  A proč?

                                No strašně se ho chci zeptat, kde 
         sehnal ten skvělej kabát...;)

  
  Jaké vlastnosti ti na lidech vadí?

                      Podrazáctví a nedostatek cti. A taky 
                      prospěchářství a přetvářka.

  A co podle tebe může lidem vadit na tobě?

                      Rozhodně zdánlivý nedostatek empatie 
           a lenost.

   Vážně? Skoro sem z tebe měla opačnej dojem....;)

                     V tom případě ti musím pogratulovat k 
                    brilantnímu úsudku a čtení osobnosti..;) 
                    Ale hodně lidí mě na to upozorňuje. Já jim 

většinou na oplátku řeknu, ať se podívají
          spíš na to, co dělám, než na to, co říkám.



  A děláš co? Kvůli čemu tě naopak můžou mít lidi rádi?

                   
Podle svého nejlepšího svědomí jsem 

        čestnej a pravdomluvnej. Taky si myslím, 
           že umím byt fajn posluchač.

  Kam by ses chtěl podívat?

                              Hodně bych chtěl na Island. Nebo 
•                               někam spíš na sever.

  Co tě láká na severu?

                   Zbožňuju zimní sporty, hlavně lyžování. A 
        ten pocit, že venku je boží dopuštění a já  

                   si sedím u svýho domácího termálního 
                    pramenu.

  Obouváš si nejdřív pravou nebo levou botu?

                               Tak to je hodně záludný. Moment, 
                               musím to zkusit. Pravou.

  Čistíš si zuby v koupelně nebo chodíš po bytě a děláš
  u toho jiný věci?

                   V koupelně :). Čistím si zuby stylem, kterej 
                   je pro spoustu lidi nepředstavitelnej a 
                   zahrnuje cákáni pasty všude okolo, takže 

        k tomu potřebuju umyvadlo...:)

  To jsme na tom podobně ;) Poslední otázka je jasná
  - co plánuješ teď v nejbližší budoucnosti?

                     No teď budu zhruba půl roku dělat na 
                  závěrečné maturitní práci, kde zpracovávám
                  dotazníky o stravovacích návycích. Ale 

       rozhodně si udělám čas i na přítelkyni, 
                     kapelu a všechno ostatní.

  A tímto krásným závěrem bychom se mohli rozloučit.
  Moc ti děkuju za příjemný rozhovor!

                   I já. Rád jsem se zúčastnil - je fajn, když
                  se o vás zajímá celý středisko. A nejsem 

       egoista!!! :)


	Stavba iglú

